Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 2687

04 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2687ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 638/2023

“Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.795, de
11/11/2009 e alterações posteriores, em especial a Lei Municipal
nº 2.585, de 22/11/2023;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado o servidor Ariel Alex dos Santos,
ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Administrativo,
portador da Carteira de Identidade nº *.868.***-7/PR e do CPF nº
***.347.***-90, para o cargo em comissão de Controlador Geral
do Município - símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal do Execu-
tivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 24 de novembro de
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2023 - Lei

14133/2021
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais para
festividades (doces, embalagens e itens de festa infantil) para a
Secretaria de Assistência Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 21.380,49 (vinte e um mil tre-
zentos e oitenta reais e quarenta e nove centavos).
DATA: 12 de dezembro de 2023 às 08:30hrs, plataforma: www.
comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.
Vanessa Ap. Becher Sass - Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 550/2023

Pregão Eletrônico 082/2023
Objeto Registro de preço para futura e

eventual aquisição de material
médico hospitalar e correlatos
que serão utilizados nas roti-
nas de atendimento da Secre-
taria Municipal de Saúde.

Contratada MASTERMEDIC DISTRIBUI-
DORA LTDA

Valor R$ 3.574,50 (Três mil, qui-
nhentos e setenta e quatro re-
ais e cinquenta centavos).

Fiscal A fiscalização da ARP ficará
a cargo dos servidores abai-
xo nominados: Cleuzi Ferreira
Nunes.

DECRETOS

3 SEXTA - FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2687ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Gestor A gestão do (s) contrato (s) fi-
cará a cargo dos Secretários
das Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 17 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência Esta ARP terá vigência de 12
(doze) meses, contados a par-
tir da data de sua assinatura.

AVISO DE ARQUIVAMENTO DE PENALIDADE
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o que consta
nos autos do Processo nº 10057/2023, RESOLVE:
 Arquivar o protocolo aberto em desfavor da empresa RE-
DEPEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 07.481.107/0001-48,
estabelecida na Av. João Ferreira Neves, nº 3033, Bairro Centro,
na cidade de Campina do Simão – Paraná, Fone: (42) 3634-1267,
e-mail: licitageferson@yahoo.com.br, representada neste ato pelo
Sr. Geferson Júnior Wognei.
 JUSTIFICATIVA: constatou-se que houve o aceite da
Defesa apresentada pela empresa, bem como o cancelamento
amigável do item objeto da notificação.

Prudentópolis – PR, 24 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2023-11-24T15:40:55-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134